

7.10.2015

A8-0275/7

Änderungsantrag 7

Yannick Jadot

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Bericht

Gilles Pargneaux

Auf dem Weg zu einem neuen internationalen Klimaabkommen in Paris
2015/2112(INI)

A8-0275/2015

Entschließungsantrag

Ziffer 1

Entschließungsantrag

1. kennt die außergewöhnliche Tragweite und Ernsthaftigkeit der vom Klimawandel ausgehenden Bedrohungen und befürchtet, dass die Welt weit davon entfernt ist, eine Begrenzung der Erderwärmung auf weniger als 2°C im Vergleich zum vorindustriellen Niveau zu erreichen; fordert die Regierungen auf, unverzüglich verbindliche und konkrete Klimaschutzmaßnahmen zu treffen und im Sinne dieser Zielsetzung in Paris 2015 auf ein ehrgeiziges und rechtsverbindliches internationales Abkommen hinzuarbeiten;
begrüßt in diesem Zusammenhang die Enzyklika „Laudato si“;

Änderungsantrag

1. kennt die außergewöhnliche Tragweite und Ernsthaftigkeit der vom Klimawandel ausgehenden Bedrohungen und befürchtet, dass die Welt weit davon entfernt ist, eine Begrenzung der Erderwärmung auf weniger als 2 °C im Vergleich zum vorindustriellen Niveau zu erreichen; fordert die Regierungen auf, unverzüglich verbindliche und konkrete Klimaschutzmaßnahmen zu treffen und im Sinne dieser Zielsetzung in Paris 2015 auf ein ehrgeiziges und rechtsverbindliches internationales Abkommen hinzuarbeiten;

Or. en

7.10.2015

A8-0275/8

Änderungsantrag 8

Yannick Jadot

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Bericht

A8-0275/2015

Gilles Pargneaux

Auf dem Weg zu einem neuen internationalen Klimaabkommen in Paris
2015/2112(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 6

Entschließungsantrag

6. weist darauf hin, dass ein stabiles Klimasystem eine wichtige Grundlage für Ernährungssicherheit, Energieerzeugung, Wasserversorgung und Abwasserentsorgung, Infrastruktur, die Erhaltung der Artenvielfalt sowie terrestrischer und mariner Ökosysteme und für Frieden und Wohlstand auf der Welt ist; weist darauf hin, dass der Schwund der Artenvielfalt durch den Klimawandel beschleunigt wird;

Änderungsantrag

6. weist darauf hin, dass ein stabiles Klimasystem eine wichtige Grundlage für Ernährungssicherheit, Energieerzeugung, Wasserversorgung und Abwasserentsorgung, Infrastruktur, die Erhaltung der Artenvielfalt sowie terrestrischer und mariner Ökosysteme und für Frieden und Wohlstand auf der Welt ist; weist darauf hin, dass der Schwund der Artenvielfalt durch den Klimawandel beschleunigt wird; **begrüßt in diesem Zusammenhang die Enzyklika „Laudato si“;**

Or. en

7.10.2015

A8-0275/9

Änderungsantrag 9

Benedek Jávor, Yannick Jadot
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Bericht

A8-0275/2015

Gilles Pargneaux

Auf dem Weg zu einem neuen internationalen Klimaabkommen in Paris
2015/2112(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 12 a (neu)

Entschließungsantrag

Änderungsantrag

12a. ist besorgt darüber, dass die frühzeitige Analyse der bislang eingereichten INDC ergeben hat, dass die zurzeit noch nicht überarbeiteten INDC einen Anstieg der weltweiten Durchschnittstemperatur um 2,7 bis 3,5 °C zur Folge hätten; fordert die Vertragsparteien auf, im Rahmen der COP 21 zu vereinbaren, die derzeitigen INDC vor 2020 zu überarbeiten, damit sie mit den neuesten wissenschaftlichen Erkenntnissen und einem sicheren mit dem 2 °C-Ziel kompatiblen globalen CO₂-Haushalt vereinbar sind;

Or. en

7.10.2015

A8-0275/10

Änderungsantrag 10
Benedek Jávor, Yannick Jadot
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Bericht
Gilles Pargneaux
Auf dem Weg zu einem neuen internationalen Klimaabkommen in Paris
2015/2112(INI)

A8-0275/2015

Entschließungsantrag
Ziffer 12 b (neu)

Entschließungsantrag

Änderungsantrag

12b. weist darauf hin, dass die von den Vertragsparteien eingerichteten INDC unterschiedliche Enddaten haben; fordert die Vertragsparteien im Zusammenhang mit der Überarbeitung der INDC vor 2020 auf, die unterschiedlichen Zeitrahmen für die INDC auf 2025 zu vereinheitlichen;

Or. en

7.10.2015

A8-0275/11

Änderungsantrag 11
Benedek Jávor, Yannick Jadot
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Bericht
Gilles Pargneaux
Auf dem Weg zu einem neuen internationalen Klimaabkommen in Paris
2015/2112(INI)

A8-0275/2015

Entschließungsantrag
Ziffer 13 a (neu)

Entschließungsantrag

Änderungsantrag

13a. weist darauf hin, dass eine Senkung der EU-Treibhausgasemissionen bis 2030 um 40 % gegenüber den Werten von 1990 keinen kosteneffizienten Weg zum Erreichen der angestrebten Begrenzung des Temperaturanstiegs auf unter 2 °C darstellt, sofern das EU-interne Reduktionsziel für 2020 nicht auf 25 % angehoben wird;

Or. en

7.10.2015

A8-0275/12

Änderungsantrag 12
Benedek Jávor, Yannick Jadot
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Bericht
Gilles Pargneaux
Auf dem Weg zu einem neuen internationalen Klimaabkommen in Paris
2015/2112(INI)

A8-0275/2015

Entschließungsantrag
Ziffer 16 a (neu)

Entschließungsantrag

Änderungsantrag

16a. fordert die Kommission und die Mitgliedstaaten nachdrücklich auf, darauf hinzuwirken, dass in dem Pariser Übereinkommen festgehalten wird, dass die Achtung, der Schutz und die Förderung der Menschenrechte – wozu auch die Gleichstellung der Geschlechter, die vollständige und gleichberechtigte Teilhabe von Frauen und die aktive Förderung einer gerechten Umgestaltung der Arbeitswelt durch die Schaffung menschenwürdiger und hochwertiger Arbeitsplätze für alle gehören – eine Voraussetzung für wirkungsvolle weltweite Klimaschutzmaßnahmen sind;

Or. en

7.10.2015

A8-0275/13

Änderungsantrag 13
Benedek Jávor, Yannick Jadot
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Bericht
Gilles Pargneaux
Auf dem Weg zu einem neuen internationalen Klimaabkommen in Paris
2015/2112(INI)

A8-0275/2015

Entschließungsantrag
Ziffer 24

Entschließungsantrag

24. stellt fest, dass in der Biowirtschaft das Potenzial für einen wesentlichen Beitrag zur Reindustrialisierung und zur Schaffung neuer Arbeitsplätze in der EU und in der Welt besteht;

Änderungsantrag

24. stellt fest, dass in der Biowirtschaft das Potenzial für einen wesentlichen Beitrag zur Reindustrialisierung und zur Schaffung neuer Arbeitsplätze in der EU und in der Welt besteht; ***erkennt jedoch an, dass es sich bei Land und Biomasse um begrenzte Ressourcen handelt;***

Or. en

7.10.2015

A8-0275/14

Änderungsantrag 14
Benedek Jávor, Yannick Jadot, Bas Eickhout
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Bericht
Gilles Pargneaux
Auf dem Weg zu einem neuen internationalen Klimaabkommen in Paris
2015/2112(INI)

A8-0275/2015

Entschließungsantrag
Ziffer 77 a (neu)

Entschließungsantrag

Änderungsantrag

77a. fordert die Kommission und die Mitgliedstaaten auf, sicherzustellen, dass keine der von Vertragsparteien des Pariser Abkommens beschlossenen Maßnahmen in Bezug auf das Ziel, die Treibhausgaskonzentrationen in der Atmosphäre auf einem Niveau zu stabilisieren, das eine gefährliche anthropogene Beeinträchtigung des Klimasystems verhindern würde, oder bezüglich der in Artikel 3 und 4 des Rahmenübereinkommens der Vereinten Nationen über Klimaänderungen enthaltenen Grundsätze oder Verpflichtungen bestehenden oder künftigen Verträgen einer Vertragspartei dahingehend unterliegen, dass sie Gegenstand von Verfahren zur Beilegung von Investor-Staat-Streitigkeiten werden könnten;

Or. en